муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

от 30.08.2024 г.                                                                                                        №141/2

О назначении ответственных за организацию питания

в МБОУ СОШ № 32

В целях обеспечения организации питания учащихся МБОУ СОШ № 32,

создания необходимых условий для организации питания, охраны и укрепления

здоровья, обучающихся в 2024-2025 учебном году, приказываю:

      1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся, повара

МБОУ СОШ № 32 - Волик Ольгу Владимировну;

      2. Ответственному за организацию питания  Волик О.В.:

      2.1. Осуществлять контроль:

-за организацией и качеством питания;

-за организацией приема пищи в соответствии с СанПиНом и утвержденным

графиком;

- за исправностью технологического оборудования на пищеблоке;

-за санитарным состоянием пищеблока;

-за уровнем сбалансированности питания обучающихся;

- за работой бракеражной комиссии;

2.2. Вести соответствующую документацию, согласно требований СаНПиНа;

2.3. Строго придерживаться соблюдения требований вышестоящих

организаций по организации питания;

2.4. Обсчитывать ежедневное меню:

- в соответствии со среднесуточными нормами питания обучающихся

согласно СаНПиНа;

- в соответствии со стоимостью питания на одного обучающегося по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования для образовательных организаций, подведомственных

управлению образования администрации муниципального образования

Белоглинский район исходя из стоимости набора продуктов в соответствии с

примерным 10-ти дневным меню, составленным в соответствии с постановлением

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября

2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПин 2.3/2.4.3590-20» «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения»;

2.5. Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции,

поступающей на пищеблок;

     3. Назначить ответственным за организацию доставки и хранение продуктов

питания в МБОУ СОШ № 32 – кладовщика Володину Ирину Николаевну;

 4. Ответственному Володиной И.Н.:

4.1. Нести ответственность за выполнение договоров на поставку продуктов

питания;

4.2. Нести ответственность за доставку, хранение и выдачу продуктов

питания;

4.3. Не допускать прием продукции от поставщиков без сопроводительных

документов;

4.4. Формировать и поддерживать систему учетно-отчетной документации по

движению (приходу, расходу) продуктов питания и сырья;

4.5. Применять правила инвентаризации продуктов;

4.6. Пользоваться приборами контроля температурно-влажностного режима и

других условий хранения продуктов и сырья;

4.7. Разрабатывать и реализовывать мероприятия по восстановлению режима

хранения продуктов;

4.8. Выявлять на основе данных складского учета отклонения фактического

остатка хранящихся продуктов от установленной нормы запаса, а также остатки,

находящиеся без движения;

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32                                                                   Т.В. Алфимова

С приказом ознакомлен:

                                        О.В. Волик                                              «30» августа 2024 год

                                        И.Н Володина                                         «30» августа 2024 год

		2024-09-11T15:42:16+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ